АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Оформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок, переоформление

свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт

маршрута регулярных перевозок» на

территории муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской

области

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной

услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт

маршрута регулярных перевозок» на территории муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области, утвержденный Постановлением

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области от 09.06.2023 № 253 следующие изменения:

1.1. пункт 2.5.1.2 изложить в новой редакции: «2.5.1.2 карты маршрута

регулярных перевозок на каждое транспортное средство согласно приказа

Минтранса России от 22.05.2024 № 180»;

1.2. пункт 2.8 изложить в новой редакции:

«2.8 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги:

  Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

 приказ Минтранса России от 10.11.2015 № 331 «Об утверждении формы

бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и порядка его заполнения»;

 приказ Минтранса России от 22.05.2024 № 180 «Об утверждении формы

бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения,

требований к его защищенности от подделок, а также требований к электронным

картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных перевозок»;

 приказ Минтранса России от 10.11.2015 № 333 «Об утверждении формы

заявления об установлении или изменении межрегионального маршрута регулярных

перевозок».».

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                           С.А. Шапкин